

## Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1932 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående tillägg till aktiebolagslagen m. m. om prövning av behovet och folkets försörjning såsom villkor för anläggning, sammanslagning och förflyttning av storfinansiella företag.*

I en inom första kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 212, vilken behandlats av första lagutskottet, har herr *Lindhagen* hemställt, »att riksdagen ville anhålla om skyndsamt övervägande och framläggande av förslag till sådana ändringar av aktiebolagslagen och därmed sammanhängande författningar, att det ej må vara tillåtet att utan vidare anlägga, sammanslå eller flytta fabriker, banker och andra storfinansiella företag hur som helst utan prövning av behovet och äventyren för folkets försörjning».

I fråga om de skäl, som motionären anfört till stöd för sin hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Till stöd för sitt yrkande om förbud mot anläggande, sammanslagning eller förflyttning av storfinansiella företag utan prövning av behovet och äventyren för folkets försörjning anför motionären bland annat, att de juridiska personernas framfart i någon mån syntes kunna kontrolleras genom den lagstiftning, som de hade att tacka för sin tillvaro; det kunde nämligen inte vara riktigt att under skydd av en sådan lagstiftning människors existens finge äventyras genom vilka planlösa företag som helst. I övrigt utvecklar motionären icke närmare sitt förslag. *Utskottet.*

Oavsett vilken uppfattning man må hysa rörande den bakom motionärens förslag liggande tanken, torde det i allt fall vara uppenbart, att det föreliggande problemet är av alltför vittgående omfattning för att kunna erhålla någon lösning genom ändringar i de för juridiska personer gällande författningarna.

Under hänvisning härtill får utskottet hemställa,

att föreliggande motion icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 februari 1932.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerman*, *Klefbeck*, *Borell\**, *Larson* i Lerdala, *Bissmark*, *Öhman* och *Wagnsson\**;

från andra kammaren: herrar *Lindqvist* i Halmstad, *Nilsson* i Antnäs\*, *Lindley*, *Olsson* i Rimforsa, *Christenson*, *Sjögren*, *Johanson* i Huskvarna och *Jonsson* i Risinge.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.